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SLOVO STAROSTY

Milí Morkovčáci a Slížaňáci, 
s  velkým předstihem nás televizní reklamy, zářící vánoční výzdoba 

a upoutávky v nákupních centrech upozorňují, že jsme v adventním čase 
a blíží se Vánoce spojené s oslavami konce roku. Je zvykem otáčet se zpět 
a bilancovat, ale je možné také dívat se dopředu a plánovat. Já jsem si zvolil 
druhou variantu a  rád bych nastínil, které akce se chystáme uskutečnit 
v roce 2024.

V následujícím roce nás čeká rekonstrukce ulice Nová, na kterou je 
již uzavřena smlouva o dílo s předpokládaným zahájením v dubnu 2024. 
Uskutečnit ji můžeme i díky dotaci ve výši 3 365 000,- Kč, kterou jsme 
získali z Ministerstva pro místní rozvoj.

Již v minulých číslech Zpravodaje jsem vám sdělil, že řešíme otázku, 
zda zahájit postupnou realizaci fotovoltaických elektráren na městských 
budovách. Jedním z důležitých hledisek bylo získání dotace. Z programu 
Nová zelená úsporám se nám podařilo získat 3 211 000, Kč k uskutečně-
ní plánovaného projektu.

V souvislosti s instalací fotovoltaické elektrárny 
na střechu hasičské zbrojnice se provede i její celková oprava.

Milovníky letního koupání jistě potěší zpráva, že velký bazén bude 
v sezóně v provozu a my vyvineme veškeré úsilí na opravu malého brou-
zdaliště.

Dále nás čeká výstavba nového veřejného osvětlení na ulici Svato-
pluka Čecha, která je v souběhu s přeložením vedení nízkého napětí.

Na místním hřbitově bude rozšířeno kolumbárium přibližně o  80 
míst. 

Je dobrým zvykem s příchodem nového roku vyslovovat nejrůznější 
přání, ve kterých se skrývá touha či očekávání lepší budoucnosti. Dovol-
te, abych vám i já popřál zdraví, harmonické mezilidské vztahy, oprav-
dové přátelství a naplnění tužeb, co máte ve svém srdci jenom vy………

Rozloučím se s vámi citátem Guy Ballarda
„Každé správné přání nese v sobě sílu svého naplnění“

Mgr. Pavel Horák
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Platby místních poplatků v roce 2024

Poplatky se hradí  od 1.2. do 30.4.2024
Poplatek za odpad
Částka:  600,-/fyzickou osobu přihlášenou k pobytu ve městě 
 600,-/vlastníka nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 

stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná 
fyzická osoba a která je umístěna na území města (tzv. chalu-
pářský poplatek)

Za vlastníky se považují jak fyzické, tak právnické osoby,
-  poplatek hradí i ten vlastník, kterému nebyla přidělena popelnice
Způsob platby: - na pokladně města v úředních hodinách hotově nebo 

   platební kartou,
 - převodem na účet č. 230 127 461/0300

Při platbě na účet:
- výši platby lze sečíst za všechny členy domácnosti a uhradit jednou 

částkou,
- do variabilního symbolu se uvede:

a) občané s trvalým pobytem v Morkovicích: číslo popisné + 1340 
(př. občan s trvalým pobytem na č.p. 102 v Morkovicích uvede v.s. 
1021340)

b) občané s  trvalým pobytem ve Slížanech: 9 + číslo popisné + 
1340 (př. občan s trvalým pobytem na č.p. 85 ve Slížanech uvede 
v.s. 9851340)
- do poznámky pro příjemce uveďte příjmení osob, za které po-

platek hradíte (zejména u bytových domů)
c) u chalupářského poplatku uvede vlastník nemovitosti:  

- v Morkovicích: číslo popisné nemovitosti + 1340
- ve Slížanech: 9 + číslo popisné nemovitosti + 1340

- do poznámky pro příjemce uvede název poplatníka (majitele nemovi-
tosti).

Příklad: poplatek za 4 osoby na č.p. 503 v Morkovicích
Částka: (4x600,-) 2 400,- Kč na č. účtu: 230 127 461/0300, v.s. 5031340, 
pozn. Jandera, Janderová, Novák, Nováková

Při platbě poplatku převodem na účet v termínu do 30.4. budou znám-
ky na popelnici průběžně distribuovány do domovních schránek. 

Poplatek za psa
Částka: 100,-/1 pes/rok  
(u více psů jednoho majitele je částka vyšší:
 2 psi jednoho majitele = 300,- /rok
 3 psi jednoho majitele = 500,-/ rok.)   
Způsob platby: - na pokladně města v úředních hodinách hotově nebo 

   platební kartou,
 - převodem na účet č. 230 127 461/0300

Při platbě na účet:
- výši platby lze sečíst za všechny psy všech členů domácnosti a uhradit 

jednou částkou,
- do variabilního symbolu se uvede:

a) občané s trvalým pobytem v Morkovicích: číslo popisné + 1341 
(př. občan s trvalým pobytem na č.p. 102 v Morkovicích uvede v.s. 
1021341)

b) občané s  trvalým pobytem ve Slížanech: 9 + číslo popisné + 
1341 (př. občan s trvalým pobytem na č.p. 85 ve Slížanech uvede 
v.s. 9851340)

- do poznámky pro příjemce uveďte příjmení osob/by, za které poplatek  
hradíte a počet psů

Příklad: poplatek za 2 psy na stejného majitele pana Kameníčka na č.p. 
116 ve Slížanech = 300,-, 
poplatek za 1 psa na druhého majitele paní Kameníčkovou na č.p. 116 ve 
Slížanech = 100,- 
Výpočet částky:  celkem 400,- Kč za tři psy dvou majitelů v jedné domácnosti
Částka k úhradě: 400,- Kč, č. účtu: 230 127 461/0300, v.s. 91161341
Do pozn.: Kameníček 2 psi, Kameníčková 1 pes

Bližší informace podá p. Jablunková na tel. 573 502 814
nebo na emailu jablunkova@morkovice-slizany.cz

Nerezový USB fl ash disk s fi lmem „800 let Města Morkovice“
Cena 200,- Kč

Kniha „Město Morkovice – Slížany“
Cena 1 300,- Kč

Upomínkové předměty, které můžete zakoupit 
na pokladně Městského úřadu Morkovice-Slížany

K ih Mě M k i Slíž “
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Okénko z MAS Hříběcí hory

Vážení čtenáři přinášíme ty nejnovější in-
formace z dění v MAS Hříběcí hory. MAS stále 
šlape na plné obrátky. Nyní aktuálně nabízí-
me pomoc při podávání žádostí do programu 
Nové Zelené úsporám Light, do začátku listo-
padu jsme pro naše občany podali již 250 žá-
dostí v celkové částce více jak 25 mil. Kč.

Nejčastěji se jednalo o žádosti na výměnu 
oken či zateplení fasády. Nyní se nám ozývají 
žadatelé, kteří mají zájem o ohřev vody FVE či 
fototermickými panely. 

Všechny tyto možnosti vedou k  úsporám 
energií občanů, avšak apelujeme na občany, 
aby byli opatrní při výběru dodavatelské fi rmy.  
Než něco podepíšete, objednáte, vždy dopředu 
radši volejte na níže uvedená čísla a vše si ověř-
te, naše poradenství a  služby jsou ZDARMA. 
Firmy vám nemohou dotaci vyřídit, jak slibují, 
to může pouze MAS. Nemohou po vás poža-
dovat zálohu ve výši 100 % a ani po vás chtít 
zálohu před schválením dotace. 

Dále jsme nápomocni s vyřízením Kotlíko-
vých dotací. Aktuálně pomáháme s vyúčtová-
ním dotací i s podáváním nových žádostí. 

Energetické úspory jsou téma číslo 1 pro 
všechny – obce, podniky, občany.  MAS Hříbě-
cí hory, z. s. iniciovala založení nového Občan-
ského energetického společenství Hříběcí hory, 
z. s. Spolek bude sloužit pro budoucí fungování 
sdílení energie (co se na území vyrobí, se na 
území rovnou prodá, za nižší ceny a našim ob-
čanům, obcím, podnikům). 

Celkem 19 obcí z našeho území se zapojilo 
do projektu SECAP (Pakt starostů a primátorů 
pro energii a klima). Projekt je schválen a nyní 
budeme aktivně  mapovat území z  pohledu 
energetiky, klimatu a životního prostředí. 

Dále v  listopadu MAS vyhlásila výzvy 
z  Programu rozvoje venkova, pro podnikate-
le z  OP Technologie a  konkurenceschopnost 
a pro obce z Integrovaného operačního progra-
mu. V rámci těchto výzev se mohou o dotaci 

ucházet další subjekty v našem území – infor-
mace na www.hribecihory.cz.

V  rámci rozvoje komunitní soudržnosti 
MAS organizuje besedy, výlety pro seniory. Na 
území fungují 3 terénní komunitní pracovnice, 
které občanům pomáhají s jejich každodenní-
mi problémy (komunikace s úřady, vyřizování 
žádostí na úřadech, pomoc při zajištění sociál-
ní péče apod.). 

V  oblasti školství aktivně pracujeme 
v rámci projektu MAP IV. Pro MŠ a ZŠ na na-
šem území nabízíme bezplatnou pomoc při 
zpracování a administraci projektů z OP JAK. 

Veškeré informace o naší činnosti hledejte 
na www.hribecihory.cz, druhý web www.po-
znejte.hribecihory.cz se zaměřuje na podporu 
turismu a  podpory místních podnikatelů či 
producentů.  Aktuální najdete také na našem 
Facebooku či instagramu – nastavte si sledová-
ní a budete vždy v obraze.

Ing. Marcela KUBÍČKOVÁ – kotlíkové dota-
ce, Nová zelená úsporám Light
Tel: +420 734 435 218
E-mail: marcela.kubickova@hribecihory.cz

Ing. Lenka SVOZILOVÁ – Program rozvoje ven-
kova, pro podnikatele z OP Technologie a konku-
renceschopnost, Nová zelená úsporám Light
Tel: +420 739 517 899
E-mail: lenka.svozilova@hribecihory.cz

Ing. Veronika ZBOŘILOVÁ – IROP - Inte-
grovaný operační program, Nová zelená úspo-
rám Light
Tel: +420 777 730 583
E-mail: veronika.zborilova@hribecihory.cz

Nikola ŠEDIVÁ – oblast školství (MAP, šablo-
ny), Nová zelená úsporám Light
Tel: +420 737 984 715
E-mail: nikola.sediva@hribecihory.cz  

Mgr. Denisa ZBOŘIL KUNOVÁ – Koordiná-
tor komunitních pracovníků
Tel: +420 731 494 244
E-mail: denisa.kunova@hribecihory.cz

Eva NAVRÁTILOVÁ – Terénní komunitní 
pracovník pro obce: Bezměrov, Zlobice – Bo-
janovice, Lutopecny, Věžky, Počenice – Tetě-
tice, Rataje, Zborovice, Troubky – Zdislavice, 
Zdounky, Lubná, Kostelany
Tel: +420 770 189 956
E-mail: eva.navratilova@hribecihory.cz

Lenka OBDRŽÁLKOVÁ – Terénní komunitní 
pracovník pro obce: Hoštice, Roštín, Cetecho-
vice, Zástřizly, Jarohněvice, Šelešovice, Bařice 
– Velké Těšany, Soběsuky, Nová Dědina, Vrbka, 
Honětice 
Tel: +420 770 189 957
E-mail: lenka.obdrzalkova@hribecihory.cz

Pavlína PROCHÁZKOVÁ – Terénní komu-
nitní pracovník pro obce: Dřínov, Uhřice, 
Prasklice, Pačlavice, Morkovice, Nítkovice, Li-
tenčice, Kunkovice, Chvalnov – Lísky, Střílky, 
Koryčany
Tel: +420 770 189 964
E-mail: pavlina.prochazkova@hribecihory.cz

Bc. Petra SÝKOROVÁ – komunitní pracovník 
– komunitní centrum, sociální sítě a podpora 
cestovního ruchu
Tel: +420 771 282 060
E-mail: petra.sykorova@hribecihory.cz 

Technické služby města Morkovice-Slížany 

Třídit odpady nemá smysl. Stejně to skončí na jedné hromadě. Často 
vyřčená věta u nás na sběrném dvoře v Morkovicích. Je to ale opravdu 
tak? Skončí vše na skládce?

Neskončí a ani nemůže. Jak praví zákon 541/2020 § 36 (5) odděleně 
soustřeďované komunální odpady vhodné k opětovnému použití nebo 
recyklaci, zejména papír, plasty, sklo, kovy, textil a biologický odpad, ne-
smí být předány k odstranění.

Co to pro nás znamená? To, že odpady, které třídíme na sběrném 
dvoře se předávají tam, kam mají. 

Papír končí na třídírně, plasty jedou na třídící linku, sklo putuje na 
recyklaci, kovy končí na hutích a slévárnách. Jediný odpad, který končí 
na skládce, je objemný odpad. To jsou ty velké kontejnery věčně plné „až 
na čepicu“, jak se u nás říká.  Co to vlastně ten objemný odpad je? A jaký 
je rozdíl mezi ním a odpadem, který patří do popelnice? 

Objemný odpad je takový odpad, který se pro svůj objem, nebo 
hmotnost nevejde do běžných nádob. Konkrétně se tedy jedná o rozbitý 
nábytek, koberce, linoleum, matrace, podlahové krytiny, vany, kočárky, 
lyže a podobně, ale také části těchto věcí - kousky lina, koberců atd. 

Směsný komunální odpad je zbytková část 
komunálního odpadu, která zůstane po vytřídě-
ní všech využitelných složek komunálního od-
padu (papíru, skla, plastů, nápojových kartonů), 
objemného odpadu a nebezpečného odpadu.

A tím se dostáváme k problému, který nyní 
dnes a denně řešíme na sběrném dvoře -  černé 
nevytříděné pytle. Nejde ani tak o barvu pytlů, ale o jejich obsah, který 
většinou obsahuje překvapivé věci, jako například zbytky jídel, mrtvou 
slepici, ale také vše v  jednom, od plastů po kov. Tento odpad od vás 
nejen že nechceme brát, ale ani nemůžeme. Nemáme ho kam zařadit 
a nemáme ho kam odvézt. Pokud si nevíte rady, co kam patří, vždy vám 
pomůžeme odpad roztřídit. 

Protože odpad má cenu třídit a vše se nám jednou vrátí, a pokud ne 
nám, tak našim dětem.

Technické služby města Morkovice-Slížany 
Trávníček Ondřej

ředitel
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Městský úřad Morkovice-Slížany 
a Městská knihovna v Morkovicích 

oznamují občanům, že ve dnech 27.12. – 29.12.2023 

budou uzavřeny.

Prvním úředním dnem v novém roce 
bude středa 3. ledna 2024.

Beseda s panem Junákem

Oznámení Městského úřadu Morkovice – Slížany

V  pondělí 20. listopadu 2023 pořáda-
la Městská knihovna Morkovice za podpory 
Zlínského kraje a Knihovny Kroměřížska be-
sedu s hercem, dabérem a muzikantem Zdeň-
kem Junákem v  Sokolovně v  Morkovicích. 
Přijel naprosto úžasný muž, který nás s vtipem 
a šarmem bavil po celou dobu. Beseda se nesla 
v duchu divadla, knih, hereckých kolegů, na-
táčení, ale i dabingu, za nějž dostal v letošním 
roce nejvyšší ocenění, a to Cenu Františka Fi-
lipovského za dabing. Neopomněli jsme ani 
skvělé Četnické humoresky, které se zapsaly do 
paměti mnoha návštěvníků dnešní besedy. Ke 
konci besedy proběhla i úžasná autogramiáda, 
knihovně vepsal krásné věnování do knihy 
Moravské pověsti, kterou si můžete zapůjčit. 
Všechny milovníky jeho vysílání v  Českém 
rozhlase Brno mile potěšil následující den, kdy 
se o Morkovicích v rádiu rozpovídal. Akce to 
byla velmi zdařilá a my se budeme těšit na dal-
ší taková setkání, která se budeme snažit pro 
naše čtenáře a občany uspořádat.

Městská knihovna Morkovice
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KČT Morkovice - Helfštýn 4. 11. 2023

Účast: 
Bayerová Vlasta, Blešová Milada, Blešová Petra, Bleša Viktor, Bleša 

Viktor ml., Churá Olga, Kaláčková Ilona, Lechner Ladislav, Přecechtělo-
vá Anna, Přecechtěl Petr, Zápařková Jarmila

Pátek, průtrž mračen, prší, prší, že bys psa ven nevyhnal. No, to ten 
náš sobotní výlet dopadne, lamentovala jsem v duchu. Ale sobotní ráno 
už tak beznadějně nevypadá. Sluníčko nás sice do nosu nešimrá, ale je 
příjemně. V počtu jedenácti turistů se vydáváme směr Hulín na vlak, 
který nás zaveze do Přerova a odtud dále do Lipníku nad Bečvou a až 
do Týnu nad Bečvou, sídla hradu Helfštýn. Vydáváme se od zastávky 

KOVOZOO Staré Město

V sobotu 7. 10. 2023 jsme vyjeli autem do Starého Města u Uherské-
ho Hradiště, abychom si prohlédli zdejší KOVOZOO.

Auto jsme zaparkovali na kraji města a  procházkou pokračovali 
k  lodi Naděje. Tu jsme si prohlédli a  vystoupali na rozhlednu Šrotík, 
z níž je krásný výhled na město a blízké okolí. Poté jsme navštívili areál 
kovozoo. Jsou zde k vidění nejen suchozemská a vodní zvířata vyrobená 
z  kovového odpadu, ale také expozice veteránů aut a  motorek, země-
dělských strojů, tramvaje, interiér letadla L-610, vláček Stelinka, stará 
kovárna.

Po procházce po vyhlídkové lávce jsme se vraceli přes město k autu 
a jeli domů. Výstava se nám líbila, počasí nám přálo, vrátili jsme se spo-
kojeni.

Za KČT Morkovice Vlasta Bayerová

autobusu nahoru k hradu, trošku kopeček, ale opravdu jen trošku. Vítá 
nás úžasně zrekonstruovaný hrad, s krásnými prostory. Nádherná roz-
lehlá nádvoří, bašty, vyhlídky z věží, tajemná sklepení, rozsáhlý systém 
opevnění. To vše tu je k vidění a rozhodně hodina na to nestačí. Mezi ná-
dvořími se nachází krásné kovové výtvory od kovářů z Hefaistonu, což 
je  mezinárodní setkání uměleckých kovářů, které každoročně probíhá  
poslední srpnový víkend. Zpátky se vydáváme po červené turistické 
značce do Týna nad Bečvou, kde zasedneme k lahodnému obědu. Další 
naše kroky už nás vedou okolo přírodní rezervace Škrabalka směrem do 
Lipníku. Slunce a teplo se nám opírá do zad a my si zvesela v družném 
hovoru vykračujeme až do centra města. Zbývá nám ještě chvilka času, 
tak část výpravy obdivuje historické náměstí a část se uchýlí do blízké 
cukrárny. Nyní už nám zbývá dopravit se pouze na vlak a dostat se v po-
řádku domů. Spoje nám krásně navazují a my jsme za chvíli na nádraží 
v Hulíně, kde nasedáme do aut na cestu k domovu. Bylo to hezké a říkali 
jsme výlet, tak jsme to pojali pohodově. Ušli jsme krásných 12 kilome-
trů, odpočinuli si, popovídali a bylo nám spolu moc hezky. Budeme se 
těšit příště na jiné akci na viděnou.

Zdrávi došli, za KČT Morkovice Petra Blešová

KČT, odbor Morkovice
Plán  na  I.  pololetí  2024
13.1.       Výroční  schůze  / výbor/
27.1.       Valašské Meziříčí zámek - výstava /Bayerová/
10.2.       Pustevny  -  Libušín /Staňová/
24.2.       Zlín  muzeum  / Bayerová/
  9.3.       Moravský  Krumlov  / Staňová/
23.3.       Pustiměř  / Dostálová/
  6.4.       Bošovice  -papouščí  ZOO /Kroutilíková/
13.4.       Úklid  studánky ve Strašné /výbor/
27.4.       Morkovské véšlap  /výbor/
11.5.       Horka nad Moravou /Blešová P./
25.5.       Mikroregion Morkovsko- cyklo
  8.6.       Lukov – hrad /Blešová P./

Červenec  -  týdenní pobyt  Máchův kraj
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Kynologický spolek Morkovice

55 let činnosti pěveckého sboru CANTUS

Vážení příznivci Kynologického 
spolku Morkovice,

hned na úvod bychom chtěli vel-
mi poděkovat za přízeň, kterou jste 
nám po celý rok 2023 věnovali, ať už 
účastí na cvičení poslušnosti a sociali-
zace pro začátečníky a pro pokročilé, 
či tréninků tzv. „bullsportů“ a dalších 
aktivit (např. tréninků obrany, semi-
náře, ukázek a přednášek pro děti aj.), 
ale například i podílem na každoroč-
ních dobročinných akcích pro útulky 
apod. 

Píše se rok 1968 a  v  Morkovicích se na-
cvičuje divadelní představení Josefa Kajetána 
Tyla – Fidlovačka. O nácvik komparsu byl po-
žádán mladičký varhaník, Ing. Vladimír Bleša. 
Po sehrání této zpěvohry vzešel nápad založit 
hudební těleso. Tato myšlenka dostala konkrét-
ní podobu a vytvořila se skupina přátel, která 
hrála ochotnické divadlo, ale především začala 
zpívat písně v úpravách pro smíšený sbor.

Do čela sboru, který tehdy nesl název „Pě-
vecký sbor osvětové besedy Morkovice“ se po-
stavil Ing. Vladimír Bleša za vydatné umělecké 
a  organizátorské podpory svého tchána Dr. 
Karla Slezáka.

Mezi zakládající členy sboru dále patřili 
Miloš Bleša, Milada Blešová, Oldřich Churý 
a Karel Štětina.

Sbor tenkrát vznikl a stále existu-
je ze stejných důvodů – z lásky k hud-
bě, zpěvu, ale je zde i něco jiného, co 
nás do sboru přitahovalo a přitahuje, 
a to je přátelství.

Hudba má schopnost sdružo-
vat lidi a  vytvářet společenství. Pat-
ří neodmyslitelně do našeho světa, 
promlouvá ke každému z  nás vlast-
ním jazykem a  díky ní prožíváme 
neopakovatelné zážitky. Násobí v nás 
radost, léčí naši bolest. Rozvíjí naši 
fantazii a díky ní vcházíme do jiného 
světa.

U  našich tréninků tzv. „bullsportů“, zaměřených hlavně na skok, 
běh, nebo tah, ale současně opět i  na poslušnost a  ovladatelnost psa, 
jsme kromě standardních víkendových termínů nově přidali i termíny 
během týdne pro ty z vás, kteří se o víkendu nemohou tréninků účastnit. 
Také jsme opět rozšířili nabídku disciplín, například o tzv. „long-jump“, 
tedy skok do dálky nebo tzv. „trackmill“, což je běh za střapcem, obí-
hajícím okruh v určité výšce. Aktuálně je tedy v našem areálu možnost 
vyzkoušet již 10 disciplín, všichni zájemci jsou srdečně zváni.

Jsme vděční za to, že docházíte na tréninky a svým čtyřnohým parťá-
kům se věnujete. Ne každý pejsek je bezproblémový a „samovychováva-
cí“ a někdy je potřeba věnovat výcviku a výchově čas, abychom se potom 
mohli těšit z pohodového soužití nejen s lidmi, ale také s jinými zvířaty 
a ostatními psy. Někdy to může být opravdu výzva, ale vždy existují různé 
možnosti tréninku, které lze aplikovat pro daný problém nebo jedince. 

Těšíme se na setkávání při aktivitách Kynologického spolku Morko-
vice i v roce 2024. 

Příjemné prožití Vánoc a vše nejlepší do nového roku přeje 
tým Kynologického spolku Morkovice 

https://kynologiemorkovice.webnode.cz/

y j p , j j

J děč í ž d há í é i k ý č ř hý ťá

V letošním roce slaví PS Cantus 55. výročí 
své aktivní činnosti. Vystoupil na více než 120 
místech v blízkém i širokém okolí a to opako-
vaně. V  zahraničí koncertoval na 30 místech, 
např. na Slovensku, v Rakousku, Španělsku, ve 
Francii, Itálii a v Polsku. Tradicí sboru jsou má-
jové a  vánoční koncerty a  koncerty duchovní 
hudby. Během tohoto období se ve sboru vy-
střídala spousta zpěváků. Někteří se odstěho-
vali, jiní odcházeli plnit si své rodičovské po-
vinnosti, noví zase přicházeli. A mnozí z nás se 
po několikaleté pauze opět vrátili.

Kdo ale nikam neodešel a celých 55 let ten-
to sbor vedl jako sbormistr a hlavní dirigent je 
Vladimír Bleša, kterému patří velké poděko-
vání za to, že to nejen fyzicky, ale i psychicky 
s námi vydržel.

Jubilejním koncertem, který se uskutečnil 
18. listopadu v kostele sv. Jana Křtitele v Mor-
kovicích, jsme toto naše výročí oslavili. Dě-
kujeme všem, kteří přijali pozvání. Děkujeme 
za to krásné společenství sboru, orchestru 
a posluchačů, které spojila hudba. Poděkování 
patří naší farnosti, jmenovitě panu faráři Janu 
Plodrovi, že nám umožnil uspořádat koncert 
v kostele. Poděkování patří také našemu měs-
tu za fi nanční podporu.

Žádný zpěvák, ani pěvecký sbor se neo-
bejde bez kvalitního korepetitora a  hudeb-
ního doprovodu. Chceme touto cestou moc 
poděkovat Janu Brablíkovi, výbornému klaví-
ristovi, který si i přes pracovní a jiná vytížení 
vždy najde čas na korepetici a varhanní nebo 
klavírní doprovod.

A  co přát našemu sboru 
do dalších let? Nadšené zpě-
váky, kteří budou ochotni svůj 
volný čas věnovat sborovému 
zpěvu a  především poslucha-
če, kteří dávají smysl našemu 
koníčku.

Přejeme všem klidný a po-
žehnaný advent, radostné 
a  láskyplné vánoční svátky, 
v novém roce 2024 stálé zdra-
ví, spokojenost, Boží požehná-
ní a radost z hudby.

Výbor PS CANTUS
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Vánoce na ZUŠce

Advent a Vánoce

DH MORKOVČANKA

* BENEFIČNÍ TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT – neděle 14. 1. 2024 
v 15:00, chrám sv. Jana Křtitele Morkovice

Milí čtenáři tohoto zpravodaje... Dovolte mi vás všechny pozdravit 
a zároveň pozvat na naše koncertování. Dále přeji nám všem poklidně 
prožité Vánoce. Do nadcházejícího roku pevné zdraví, hodně sil a stále 
úsměv na tváři.

vedoucí pobočky Vojtěch Ludík, DiS.

Advent patří mezi nejkrásnější období 
liturgického roku. Nádherné písně, průvody 
s rozžatými svícemi, modlitby, při kterých se 
rodiny schází u adventního věnce. To všech-
no vytváří neopakovatelnou atmosféru, čas 
radostného očekávání. Je to oslava naděje. 
Naděje, že světlo porazí temnotu, že dobro 
zvítězí nad zlem, že láska zasáhne a promě-
ní chladná srdce a  dá jim nový život plný 
skutečné radosti. Slovo advent znamená pří-
chod. Přichází lepší časy. Pro ty, kdo chtějí. 
Kdo se nebojí zastavit, ztišit a vnímat to, co 
je důležité. Pohledy očí, záchvěvy rtů, neklid 

Letošní podzim přinesl spoustu zajíma-
vých akcí. Jako každý rok jsme v  září dopro-
vodili tradiční pouť na Křébech u  Prasklic 
a  pouť v  Nětčicích. V  Kroměříži se konaly 
oblíbené trhy s mléčnými výrobky, které pořá-
dala mlékárenská střední škola. Trhy opět po 
roce doprovodila dechová hudba Morkovčan-
ka. V  říjnu následovalo několik soukromých 
akcí. V  závěru roku ještě chystáme koledy 
u stromečku v Prasklicích a Štěpánskou koledu 
v Morkovicích. 

Těšíme se na další společná setkání
kapelník Bc. Svatopluk Krejčí

rukou, tlukot srdce. Drobná znamení, která 
odhalují rozpoložení nitra. Kdo se skrze ně 
naučí vnímat sebe, naučí se vnímat i druhé. 
Může se vcítit, chápat a přijímat. A to nejen 
sebe či druhé lidi, ale také samotného Boha. 
Advent je příprava na příchod a přijetí Spa-
sitele. Zachránce. Toho, který má moc nás 
osvobodit od zla, které nemilosrdně svírá 
naši duši. Kolik trápení, strachu a  bolesti 
se stalo součástí našich životů. A  když si je 
uvědomíme a pojmenujeme, můžeme je ode-
vzdat tomu, který přichází, aby nás vysvobo-
dil. Jehošua – jméno, které v  překladu zna-

mená „Bůh zachraňuje“, nám připomíná, že 
na život nejsme sami. Můžeme ho vložit do 
rukou toho, který se stal člověkem, abychom 
my měli blíže k Bohu. 

Skutečnou vánoční radost objeví ti, kdo se 
v adventu nebojí ztišení a vnímání toho, co je 
důležité. Toho, co je skryté. Skryté v  lidských 
srdcích. 

Moc nám všem přeji, abychom objevili 
advent jako příležitost vnímat svět a život po-
hledem, který proniká přes věci nepodstatné 
k tomu, co je důležité.

P. Jan Plodr
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Světýlkový průvod MŠ Morkovice

Dne 25. 10. 2023 uspořádala naše školka 
Světýlkový průvod. Všichni jsme se sešli s lam-
piony před budovou MŠ, počasí nám přálo, 
a  tak mohl průvod vyrazit po předem naplá-
nované trase. Po cestě byla připravená různá 
překvapení a  stanoviště – hledání pokladu 
s loupežníkem nebo hod na čarodějnické klo-
bouky. Dále děti pomáhaly posbírat a přenést 
rozsypané perly, které poztrácela kouzelná víla. 

Když děti splnily všechny úkoly, čekala na 
ně odměna v  podobě svítící světlušky, připí-
nacího netopýra, svítících náramků i svítícího 
tetování. Celá akce byla završena na zahra-
dě školy, kde byl k dispozici také foto koutek 
s různými strašidelnými rekvizitami a možnos-
tí míchání „světelných“ lektvarů. Celou atmo-
sféru umocňovala opravdu bohatá strašidelná 
a světelná výzdoba. Aby toho nebylo málo, ne-
chybělo ani malé občerstvení v podobě párku 
v rohlíku a dětského punče pro všechny.

Jsme velmi rádi, že se akce vydařila a všich-
ni si ji užili. Touto cestou chceme poděkovat 
dětem a rodičům za hojnou účast.

Petra Miklíková - učitelka MŠ

Program v kostele sv. Jana Křtitele v Morkovicích
Zpovídání
Příležitost ke svátosti smíření je ve všední dny půl hodiny přede 
mší svatou. Hlavní adventní zpovídání za účasti zpovědníků z oko-
lí bude v neděli 17. prosince od 15:00 do 16:00 hodin.

Adventní bohoslužby
neděle v 10:30 (3.12., 10.12., 17.12.)
středa v 17:00 (13.12., 20.12.)
pátek v 17:00 (8.12., 15.12., 22.12.)
sobota v 8:00 (16.12.)
sobota v 17:00 (23.12.)

V adventu budou mše svaté ve všední dny vždy začínat rorátním 
světelným průvodem. Lampičky se svíčkami si můžete přinést 
z  domu nebo zapůjčit v  kostele. Při adventních bohoslužbách ve 
všední dny zazní příběhy zaměřené pro děti (8., 13., 15., 16., 20., 
22. a 23. prosince). Advent letos končí v neděli 24. prosince. Štěd-
rovečerními bohoslužbami pak začínají Vánoce, oslava narození 
Ježíše Krista.

Vánoční bohoslužby
neděle 24. 12.  15:00 mše svatá ze slavnosti Narození Páně
pondělí 25. 12.  10:30 mše svatá ze slavnosti Narození Páně
úterý  26. 12.  10:30 mše svatá ze svátku svatého Štěpána
středa  27. 12.  17:00 mše svatá ze svátku svatého Jana
pátek  29. 12.  17:00 mše svatá 
neděle  31. 1.  10:30 mše svatá ze svátku Svaté Rodiny 
   s obnovou manželských slibů
pondělí  1. 1. 10:30 mše svatá ze slavnosti Matky Boží, 
   Panny Marie
sobota  6. 1.   8:00 mše svatá ze slavnosti Zjevení Páně 
   s žehnáním tříkrálovým koledníkům
neděle  7. 1. 10:30 mše svatá ze slavnosti Křtu Páně

V  období Vánoc bude v  kostele vystaven betlém, který během 
letošního roku prošel rekonstrukcí. Podíleli se na ní řezbář Josef 
Albrecht, paní Bronislava Albrechtová a Tobiáš Ryška. Velmi jim 
všem tímto děkuji. Časy, kdy bude možné navštívit vánočně vy-
zdobený kostel s betlémem budou zveřejněny na nástěnce kostela.
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Závod hasičské všestrannosti a brannosti v Morkovicích

Mladí hasiči jednotlivci reprezentovali SDH Morkovice i v roce 2023

V září náš sbor pořádal již 17. ročník bran-
ného závodu pro mladé hasiče. Tato soutěž pa-
tří v širokém okolí již mezi tradiční, v letošním 
roce však došlo k velkým změnám a úpravám 
pravidel. Pozměněny byly jednotlivé disci-
plíny, ale i  obsahová náplň samotných úkolů. 
Byla to tedy výzva nejen pro nás pořadatele, ale 
i všechny závodníky a jejich vedoucí, kteří měli 

Je tomu už 13 let, co jsme se začali věnovat disciplíně jednotlivců, tj. 
Běhu na 60 m s překážkami – přeboru jednotlivců. I když je to disciplína, 
která vyžaduje sportovní nadání a větší fyzickou zátěž, je o ni stále zájem, 
a to už od dětí v přípravce. Tito naši reprezentanti mají ke kolektivnímu 
tréninku 1 – 2 tréninky týdně navíc. Od března do října se připravují na 
tartanové dráze a v zimních měsících v hale.

S mladými hasiči jsme i letos projezdili, v některých případech i indi-
viduálně, snad celou republiku. Byli jsme soutěžit v Ostravě (jaro a pod-
zim), v Jablonci nad Nisou, v Morkovicích, v Chropyni, v Břestu, v Kro-
měříži, v Sobělicích, v Brně, ve Vyškově a v Praze. Mimo halových soutěží 
(Ostrava, Jablonec a Praha) mladí hasiči soutěžili za 
každého počasí (v dešti, ve větru i v letních vedrech).

Disciplína je hodně náročná a jelikož se jí celo-
republikově věnuje více a více dětí, stoupá tím i ob-
rovská konkurence. Na 60 metrech musí závodník 
nejprve překonat překážku, za ní chytnout dvě ha-
dice, se kterými přeběhne kladinu, ihned za ní musí 
hadice spojit k  sobě, pak následně připojit jeden 
konec hadice do rozdělovače, a ještě, než proběhne 
cílem, musí druhý konec hadice připojit k proudnici, 
kterou má za opaskem, a to vše v co nejkratším čase.

Zodpovědný přístup, pilné trénování a  vytrva-
lost přineslo našim reprezentantům postupné vylep-
šování osobních rekordů a některým z nich i získání 
výkonnostní třídy. Disciplíně se věnovali: v kategorii 
přípravka - Martina Šašková, Jan Kočíř, Klára Ma-
calíková, v kategorii mladší žáci - Dominik Rábek, 
Dominik Mišurec, Jonáš Sklář, v kategorii mladší žá-
kyně – Adéla Brňáková, Zuzana Valouchová, Eliška 
Adamová, Adina Sklářová, Natálie Dobiášová a v ka-
tegorii starší žákyně - Zuzana Bravencová, Gabriela 
Vlčková, Tereza Dobiášová. S  žákovskou kategorií 
jsme se zúčastnili postupových kol a také halového 
poháru, kde se velmi dařilo mladším žákyním Na-

odvahu si nový závod hasičské všestrannosti 
a brannosti u nás poprvé vyzkoušet. Další no-
vinkou byla možnost účasti dorostenecké ka-
tegorie. Celkem se k nám tedy sjelo 24 hlídek 
mladších, 23 starších a 8 hlídek dorostenců. Na 
trati dlouhé necelé tři kilometry se závodníci 
museli vypořádat s úkoly na sedmi kontrolách 
– střelba se vzduchovky, orientace v  přírodě, 

tálii Dobiášové a Adině Sklářové. Tyto naše děvčata si vybojovala účast 
mezi 120 nejlepších závodnic na Mistrovství ČR v Brně (Natálie N. se zde 
umístila s časem 15,01 s na 22. místě a Adina Skl. s časem 15,85 s na 45. 
místě) a také mezi 60 nejlepších závodnic na halové Mistrovství ČR v Os-
travě (Natálie N. se zde umístila s časem 14,89 s na 20. místě a Adina Skl. 
s časem 15,92 s na 41. místě).

Věřím, že tito naši reprezentanti budou vzorem pro ostatní mladé ha-
siče či přípravku a na jaře se naše řady zase trochu rozšíří.

Kristina Krejčí
starostka SDH Morkovice

uzlování, brannost, požární ochrana, základy 
první pomoci, ochrana obyvatelstva a pro do-
rost orientace v  terénu (přesun podle azimu-
tu). I když to všem hlídkám napoprvé nevyšlo 
podle představ a  soutěžící inkasovali nějaké 
trestné body, získali cenné zkušenosti do dal-
ších závodů, a jak u nás bývá dobrým zvykem 
odměnu si odvezli nakonec opravdu všichni.

Výsledky 
kategorie mladší
1.misto Šelešovice
2. místo Nětčice
3. místo Zdounky

kategorie starší
1. místo Morkovice
2. místo Kyselovice
3. místo Lubná

kategorie dorost
1. místo Stará Ves
2 místo Morkovice 
3. místo Kyselovice

Mgr. Lenka Stojanová
vedoucí mládeže



Morkovice-Slížany 11

Mladí hasiči zahájili novou sezónu

8. říjen Památný den sokolstva

Poselství sokolů z Morkovic 
XVII. Všesokolskému sletu 2024

Sdělení T. J. Sokol Morkovice 

Se začátkem školního roku nám začal 
i nový rok hasičský. Podzim byl opravdu nabitý 
akcemi, proto jsme se hned pustili do práce. Po 
generálce ZHVB u nás v Morkovicích nás če-
kal další závod – od letošního roku se tento zá-
vod stal samostatnou postupovou soutěží. Na 
okresní kolo 14. 10. do Loukova se jsme vyrazi-
li s 5 hlídkami (2 mladší, 2 starší a jedna hlídka 
dorostu). Čas přípravy se vyplatil, a i když jsme 
se několika chyb dopustili, celkové výsledky 
nebyly špatné. 

Již čtvrtým rokem jsme si připomněli Památný den sokolstva v naší 
jednotě tradičním průvodem k Pomníku padlým, za účasti široké veřej-
nosti. Pokládáme věnec, jako připomínku významných dní a událostí 
v dějinách sokolstva, československého a později českého státu. Tuto ak-
tivitu považujeme za stejně důležitou jako činnost sportovní a je nedíl-
nou součástí kulturního a společenského postavení našeho spolku. Jako 
každým rokem, jsme s pokorou vzpomněli události roku 1941 a uctili 
památku padlých sokolů v boji proti všem druhům diktatury. I my se 
stále hlásíme k sokolským myšlenkám, také k bohaté tradici a historii 
pevně spjaté s národní hrdostí.

Sokol byl vždy spjat s českými demokratickými hodnotami a jako ta-
kový logicky vystupoval proti všem totalitním systémům a snahám cizích 
mocností rozhodovat o české věci. Proto stůjme  za svými principy na-
vzdory přicházejícím a odcházejícím zřízením, osobním zájmům jedinců 
a snahám rozeštvávat společnost, abychom byli pohlcení státy většími.

Již třikrát jsme byli zakázáni na základě zrůdných ideologií touží-
cích ovládat menší národy. A stojíme tu i po téměř 160. letech, což po-
tvrzuje, že cesta nastavená našimi sestrami a bratry je správná, protože 
to nejcennější, co sokol má, je jeho volnost.

Viktor Bleša – starosta T.J. Sokol Morkovice

Z malebného koutu Moravy, z městečka Morkovice, kde je sokolská 
myšlenka pěstěna již více než 150 let, neseme poselství XVII. všesokol-
skému sletu, poselství o radosti z života v pohybu, kdy sebevětší počet 
cvičenců jest pouhým houfem, není-li uvědomění sokolského a lidské-
ho směřujícího ke vzájemné snášenlivosti, rovnosti, vzájemné úctě i vzá-
jemnému porozumění. 

XVII. všesokolskému sletu zdar!!

Děkujeme za váš zájem o  využití prostor naší sokolovny. Bohužel 
vzhledem k  enormnímu zájmu a  negativním zkušenostem se zapůj-
čením objektu k pořádání soukromých oslav široké veřejnosti a  s  tím 
také související omezení činnosti našich oddílů v  době jejich konání, 
jsme byli donuceni tyto aktivity ukončit. Výbor jednoty rozhodl, že tato 
možnost bude poskytována pouze činným členům jednoty aktivně se 
podílejících na jejím chodu, či osobám nezištně pomáhajícím či podpo-
rujícím naši jednotu. Ostatní soukromé aktivity jako svatby či pohřby 
budou i nadále schvalovány individuálně, stejně jako žádosti organizací 
a spolků se sídlem v Morkovicích.

Družstvo starších děvčat si doběhlo pro 
krásné první místo a  tím si zasloužilo postup 
do krajského kola, další hlídka získala 11. mís-
to. Hlídkám mladších patřilo 8. a  11. místo 
a dorostu 3. místo, též s právem postupem na 
krajské kolo.

V tento den byl zahájen i nový ročník hry 
Plamen a  my si rovnou splnili první technic-
kou disciplínu - požární útok CTIF - a  tady 
se nám opravdu dařilo – obě družstva mladší 
i starší si svým výsledkem zajistili 1. místo. 

Krajské kolo ZHVB se konalo 21.10. 
v Loučce (okr. Zlín), kde se naše hlídka starších 
(složená z  Terezy Dobiášové, Gabriely Vlčko-
vé, Adiny Sklářové, Natálii Dobiášové a Elišky 
Adamové) umístila ve velmi těžké konkurenci 
starších soupeřů na 12. místě a družstvo smí-
šeného dorostu (složené z Víta Vymazala, Da-
niela Vlčka, Daniela Jurajdy, Elišky Balážiové 
a Lucie Bayerové) se umístilo na 6. místě.

Mgr. Lenka Stojanová
vedoucí mládeže
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FC Morkovice

Cena za dodávku vody pitné 
a za odvádění a čištění odpadních vod pro rok 2024

Zdravím všechny spoluobčany a příznivce 
FC Morkovice. 

V  tomto období nám skončila první po-
lovina fotbalové sezóny 2023/2024. Podzim-
ní část sezóny se našemu mužstvu „A“ mužů 
moc nevyvedla, když se nachází na 12. místě 
se ziskem 14 bodů. Nejvíce se nám začalo bo-
dově dařit až u  posledních zápasů. Do druhé 
části sezóny vstoupí naši hráči až na konci 
března. Do té doby proběhne soustředění ve 
Viganticích a také několik přátelských zápasů. 
Mužstvo A mužů trénuje pan MVDr. Miroslav 
Bednařík. Naše B mužstvo, jehož trenérem je 
Boris Kroutilík, je na tom lépe a po polovině 
soutěže jim patří zatím 5. místo se ziskem 22 
bodů. Mužstvo mužů B se probojovalo do jarní 
fáze poháru OFS, když vyhrálo 2 zápasy, a  to 
s Bezměrovem a Počenicemi. Dorostenci, kte-
ré trénují jako hlavní trenéři Zdeněk Přikryl 
a  Zbyněk Kvinta a  pomáhají jim Vlastislav 
Marčík a  Zdeněk Juřík, hrají 2 soutěže, a  to 
krajskou soutěž, kde je mužstvo neporaženo 
a  patří jim 2. místo se ziskem 25 bodů. Dru-
hé mužstvo, hrající okresní přebor, vyhrálo 
všechna svá utkání, získalo 23 bodů a  patří 
jim skvělé první místo. Žáci byli bohužel kraj-
ským výborem posláni o  soutěž níž, než měli 
hrát. Důvodem bylo nepřihlášení se mužstva 

Vážení odběratelé, 
na základě respektování podmínek Státního fondu životního pro-

středí ČR vycházející z  fi nanční udržitelnosti realizovaných projektů, 
na které byly naší společnosti poskytnuty dotace z Ministerstva životní-
ho prostředí, rozhodlo představenstvo společnosti dne 19. 10. 2023, že 
s účinností od 1. 1. 2024 vstupují pro zákazníky Vodovodů a kanalizací 
Kroměříž, a. s. v platnost tyto ceny za dodávku vody pitné a za odvádění 
a čištění odpadních vod:

Cena v Kč/m3 
bez DPH

Cena v Kč/m3
vč. DPH 12%

Voda pitná 47,90 53,65

Voda odpadní 51,20 57,34

Cena celkem 99,10 110,99

S platností od 1. 1. 2024 dochází oproti roku 2023 k navýšení ceny 
vody pitné a vody odpadní celkem o 2,60 Kč bez DPH,  tj. o 2,69%. 

Vsetína do divize. Nyní tedy hrají krajskou 
soutěž.  A starší žáci hrají ještě okresní přebor, 
v němž se ziskem 15 bodů okupují 3.místo ta-
bulky. V krajské soutěži už se jim tolik neda-
ří a patří jim 7.místo, když uhráli jen 8 bodů. 
Starší žáci mají naplánované své soustředění 
v místních podmínkách, kdy budou ubytovaní 
na Bernardu a budou využívat naši UT. Hlav-
ním trenérem této kategorie je Miloslav Tesař 
a  pomáhají mu Libor Dopita a  Jiří Stýskalík. 
Mladší žáci, které vede jako hlavní trenér Josef 
Hrušák a vypomáhá mu Petr Novotný, hrající 
krajskou soutěž, jsou na tom slušně. Jsou na 
hezkém 4. místě a získali 21 bodů. Mladší žáci 
hrají ještě každý týden přátelská utkání, aby si 
zahráli všichni hráči, neboť je jich v této kate-
gorii víc. To je pro náš klub jen pozitivní.  Pří-
pravky - starší i mladší - hrají krajskou soutěž 
a u nich se výsledky neevidují. Starší přípravky 
vede jako hlavní trenér David Tesař a pomáhá 
mu David Jarka. Mladší přípravky vede Ladi-
slav Šipoš jako hlavní trenér a vypomáhá mu 
Petr Foltýn a  Radim Vinklárek. Ti nejmenší 
(fotbalová školička) hrají své zápasy formou 
turnajů, kdy po každém turnaji všechny děti 
dostanou sladkou odměnu a medaili. Tato ka-
tegorie je vedena Davidem Vlčkem, kterému 
pomáhá Jakub Rosický. Pro děti v kategoriích 

Z důvodu navýšení sazby DPH z 10% na 12%, s platností od 1. 1. 2024, 
dochází oproti roku 2023 k navýšení DPH u ceny vody pitné a vody od-
padní celkem o dalších 2,24 Kč.

Celkem tedy s platností od 1. 1. 2024 dochází oproti roku 2023 k na-
výšení ceny vody pitné a vody odpadní celkem o 4,84 Kč včetně DPH,  
tj. o 4,56%. 

Ke zvýšení ceny vody pitné a  odpadní dochází v  důsledku zvýše-
ní cen nákladových vstupů, tedy vysoké míry infl ace. Zvýšení cen vody 
pitné a vody odpadní je také ovlivněno úspěšným čerpáním dotací z Ev-
ropských fondů a z Operačního programu životního prostředí v uplynu-
lých letech. V letech 2010 - 2023 nám byly na investiční akce poskytnuty 
z OPŽP a SFŽP dotace cekem ve výši 371,91 mil. Kč. Dále naše společ-
nost vynaložila z vlastních zdrojů 422,99 mil. Kč. Jednou z podmínek 
přijetí dotací je zajištění obnovy tohoto majetku postupným zvyšováním 
ceny až k dosažení tzv. plně nákladové ceny služby. 

Cenová politika společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
je i přes soustavný tlak na nárůst cen vody pitné a vody odpadní dlou-
hodobě utvářena tak, aby udržovala výši ceny vody pitné a odpadní pod 
průměrem cen v České republice a zároveň byla schopna zajistit zákaz-
níkům vysokou kvalitu služeb v požadovaném rozsahu.

Ing. Petr Vedra, ředitel společnosti

starší a mladší přípravka a školička je připraven 
Mikuláš, kterého budou děti mít na hale, a to 
1.12.2023. Děti dostanou odměny a  zahrají si 
fotbal proti čertům. 

Příští rok uspořádáme III. Fotbalový ples, 
který bude díky kapele BRUCE rockový. Urči-
tě je na co se těšit. Termín plesu je 17.2.2024 
a  uskuteční se v  sokolovně v  Morkovicích. 
Všichni jsou srdečně zváni. Lístky budou 
v předprodeji v lednu 2024.

Chci všem spoluobčanům nabídnout 
možnost pronájmu naší zrekonstruované 
a zmodernizované klubovny k  různým akcím 
(narozeniny, oslavy, atd.). Prostor je až pro 50 
účastníků. Rezervace jsou možné na telefonu 
739487646 u paní Jany Blešové.

Závěrem je třeba poděkovat všem, bez 
nichž by fotbal v Morkovicích nebyl na takové 
úrovni, jak tomu nyní je. Díky všem sponzo-
rům, dobrovolníkům, funkcionářům, trené-
rům, hráčům, pořadatelům a ostatním nadšen-
cům. 

Všem občanům a  fanouškům přeji krás-
né prožití svátků vánočních a ať se daří v roce 
2024.

Za FC Morkovice, z. s. 
Ing. David Vlček, DiS., 

prezident FC 
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Vítání občánků města Morkovice-Slížany: 
Tradice plná radosti a společenství

Každé město má své jedinečné tradice 
a  události, které spojují jeho občany. Jednou 
z těchto zvláštních chvil je i vítání nových ob-
čánků do života. Tato slavnostně laděná udá-
lost se stala stálicí v  kalendáři našeho města 
a každým rokem přináší radost a společenství 
mezi obyvateli.

V  letošním roce proběhlo vítání třikrát 
a bylo na něj pozváno celkem 29 rodičů s je-
jich dětmi. I když se ne všichni mohli zúčast-
nit, 21 z nich přišlo oslavit tento důležitý oka-
mžik. Oslavu zahajoval místostarosta města 
pan Zdeněk Frkal, který vřele přivítal nové 
občánky a  jejich přítomné rodiny. Ve svém 
proslovu podtrhl význam výchovy dítěte ne-
jen při vzdělávání, ale také při učení k  hod-
notám, jako jsou láska, respekt, empatie a so-

lidarita. Popřál rodičům, aby prožili se svými 
dětmi hodně krásných okamžiků, které tvoří 
nezapomenutelné vzpomínky a  posilují tak 
rodinu. Při posledním setkání v  tomto roce 
se ujala slova radní, paní Eva Lejsalová, kte-
rá svým úsměvem a srdečností dodala vítání 
ještě více tepla.

Slavnostní atmosféru události doplnilo 
hudební vystoupení dětí ze Základní umě-
lecké školy v  Morkovicích. Navíc se při této 
příležitosti předvedly i děti ze Základní školy 
Morkovice, které pod vedením paní Jolany 
Churé přednesly recitaci, jež rozesmála a do-
jala všechny přítomné.

Novorozené děti, které byly přítomny na 
vítání, dostaly krásný dárek ve formě dětské-
ho příboru a  deky. Maminky byly potěšeny 

kytičkou, která symbolizuje krásu, radost 
a nový život.

Po ofi ciálním programu měli rodiče mož-
nost vyfotografovat se se svými dětmi a rodi-
nou. Tato vzpomínka tak zůstane v  rodinách 
navždy a  bude připomínat tento krásný oka-
mžik, kdy se jejich děťátko stalo ofi ciálním ob-
čánkem našeho milovaného města.

Vítání novorozenců je pro Morkovice-
-Slížany výjimečnou tradicí, která oslavuje 
význam rodiny. Tato událost přináší radost 
a naději pro budoucnost a také ukazuje, jakým 
způsobem město vítá své nové občánky a pod-
poruje jejich rodiče. Těšíme se na další setkání 
a nové členy naší komunity, kteří tak přinesou 
svůj vlastní příběh do našeho města.

Za město: Romana Jablunková
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Kvalitní, značkové 
oblečení a doplňky 

z Anglie 
a Holandska 

za super ceny. 

Najdete nás na 
17.listopadu 137, 

Morkovice. 

Sledujte FB 
PS FASHION BAZAR. 
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